y fiiUi
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

16 февраля 2017 г. г. Ставрополь № 54_п

О внесении изменений в пункты 9 и 10 Положения о министерстве труда и
социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденного поста
новлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г.
№ 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 9 и
10 Положения о министерстве труда и социальной защиты населения Став
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о
министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 21 марта 2014 г. № 101-п, от 04 августа 2014 г. № 309-п,
от 25 ноября 2014 г. № 460-п, от 27 апреля 2015 г. № 180-п, от 03 февра
ля 2016 г. № 30-п, от 25 апреля 2016 г. № 159-п и от 05 сентября 2016 г.
№ 389-п).

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ставропольского края от 29 ноября

2016 г. № 490-п «Об определении министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края уполномоченным органом исполнительной
власти Ставропольского края на осуществление полномочий, предусмотрен
ных пунктом 3 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жи
лых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержден
ных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля
2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»;

пункт 3 постановления Правительства Ставропольского края от 13 де
кабря 2016 г. № 515-п «О координационном совете по обеспечению поэтап
ного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих на территории Ставропольского края деятельность в соци
альной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление со
циальных услуг населению Ставропольского края».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

евраля 2017 г. № 54-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 9 и 10 Положения о министерстве труда и соци
альной защиты населения Ставропольского края

1. Пункт 9 дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) участие в реализации государственной политики в области госу

дарственной поддержки социально ориентированных некоммерческих орга
низаций;».

2. В пункте 10:
2.1. В подпункте «4» подпункта 10.2:
2.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«на формирование перечня родителей (усыновителей) либо родителей

(усыновителей) из неполных семей, награжденных орденом «Родительская
слава», к получению единовременного денежного поощрения и его направ
ление в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в соот
ветствии с порядком и сроками, установленными Правительством Россий
ской Федерации, а также на уведомление родителей (усыновителей) либо ро
дителей (усыновителей) из неполных семей о награждении их орденом «Ро
дительская слава» и о порядке получения единовременного денежного поощ
рения при награждении орденом «Родительская слава»;».

2.1.2: Дополнить абзацами следующего содержания:
«на обеспечение координации мероприятий по приспособлению жилых

помещений, входящих в состав жилищного фонда Ставропольского края,
муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их
постоянного проживания, а также общего имущества в многоквартирном до
ме, в котором расположены указанные жилые помещения, с учетом потреб
ностей инвалидов;

на обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных не
коммерческих организаций, осуществляющих на территории Ставропольско
го края деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяе
мым на предоставление социальных услуг населению.».

2

2.2. В подпункте 10.7:
2.2.1. Подпункт «8» после слов «Ставропольского края» дополнить

словами «, анализ востребованности профессий».
2.2.2. В подпункте «19» слова «учет и» исключить.